A solum præsentis et futuri, sed etiam præteritorum sæculorum, et non solum humano huic ordini, sed etiam cælestibus virtutibus proficiat. Cæterum haud clam ne est Origenis stylo, *cælestia, cælestes virtutes*, non solum angelos bonos, sed etiam dæmones significare. Verum nihil nos prohibet ambiguitate testimonii uti, cum aliqui sciamus cum in angelis etiam bonis peccata admittere.

33. Didymus Origenis asserit ab hac magistri doctrina non recessit. In I Petri Epist., cap. iii, hæc habet: *Sicut per Filium Dei essentialiter cuncta rationalia habuerunt; sic per eum omnium corum salus effectu est. Quia enim non substantialiter sed acquisitive sanctitatem habent, cum creaturæ sint, jure purgatio facta est circa cuncta hoc modo habentia bonitatem, unde etiam sublimiora correctionem recipiunt. Pacificavit enim Jesus per sanguinem crucis suæ, sive quæ in terris sive quæ in caelis sunt³⁴. Subjecti sunt et angeli... sicut enim homines abstinentes a peccatis subjecti sunt Christo, ita et superiora rationalia, correctæ spontaneis culpis quas forsitan habuere, ei subjecta sunt, completa dispensatione habita pro salute cunctorum. Completa enim eandem doctrinam sequitur et ad Didymicæ et Origenis [CLXVIII] interpretationem nos juvat in Epist. ad Ephes. cap. 1, vers. 22: *Cur autem, omnia, id est angeli, throni, dominationes, potestates, et virtutes cæteræ, quæ nunquam fuerunt contrariæ Deo, ejus pedibus subjiciantur, videtur obscurum. Potest itaque responderi, quod absque peccato nullus sit, et sidera ipsa non sint munda coram Deo, omnisque creatura paveat Creatoris adventum. Unde et crux Salvatoris, non solum ea quæ in terra, sed etiam ea quæ in caelis erant purgasse perhibetur*. Vide eundem in cap. ii, vers. 16. Olympiodorus catenæ in *Job* pag. 149, 150, ad illud *Job*, iv, 18, secundum LXX: *Si pueris suis non credit, et contra angelos suos obliquum quid et malum cogitavit; hæc habet: Angeli reprehensione non carent, nam et ipsi mutabilis naturæ. Οἱ ἀγγελοὶ μὴ ἄμαρτυοι, τρεπτοὶ τὰρ φύσεως καὶ αὐτοί. Ac divinæ quidem perfectionis respectu, ne ipsi quidem veri ac sinceri ejus servi et ministri in omnibus fidelitatem ac firmitatem habent. Et hunc quidem sensum Symmachus expressit, cum vertit: In servis ejus inconstantia, et in angelis suis reperiet vanitatem.* Finitim peccato ignorantia est. Patrum vero permulti angelos usque ad adventum Domini et prædicationem evangelicam, in maximarum rerum ignorance versatos arbitrati sunt; quas sive a Christo sive ab hominibus prædicantibus tandem didicerint. In iis rebus sunt iucarnatio, vel saltem ejus modus, passio et resurrectio Christi, ejusdem ascensio, vocatio gentium; hæc indico tantum, quia eruditus notat.*